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paragrafi 1 shkonja (Q, te Ligiir:
blikds se Krcrioves nr.2"812008,,. e,

per dhenien ne shfrytdzim dhe
yrtare e Republikes s,e Koso'res
m,092020 per perr:aktimin e

se paluajtshme te komunes, nenit
shLkronja (tL)., nenit 46,,te Statutit
6 date: 24.03.20212 . Kuvendi i

Nl' SHFRI(TEZNfi lt,Iii PAK
ID TE KOMUNEIS

urat e dhenies ne shfrytezim te

hdn kohore me pak se nje (1) vit.

nes., personat fizik dhe juridik ne

te perkufizuar ne Ligjin Nr.06/L-
rjtshme te l(omunes.

llshme td lkomunr0s

t duke u bazuar ntikerto parime:

im dhe lcembimi i prones se

r 121, nenin 1

zyrtare e Fi.e

-igiit nr"06,/L

)s, "Gazeta
! Rlregullore

lmin e prone

) paragrafi 3(

r publik nr.0

riraton ketti:

LLORE
rli nnEx,u:
PA]L,UAJTS,

Ne:nri 1

Q6ilflmi

NenLi 3

Pdrkruff,z;imet

Dispozital. e kesaj Rregulloreje zbatohpn nga organet
l"erritorin e Komunes se Malisheves .

ptimin, siE es

I'rones se Pa

ri4
proniis sE pa

l.e kornunes b

Lenia ne shfi'

htetutd,ligj d
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e aktet e tjera nenlig;jore;



shpenzime per komu en dhe p€r pa
permbushjen e int t publik dhe zhv

1.3. Parimi i trajti ti barabaLrtd ti
ne shfrytdzim dhe

1.2. Parimi i efikasi
ne shfrytezim dhe ke

barabartd, duke shma

dhe te paanshme ndaj

procedurat, kushtet

te komunes:

t - nenkrupton

imin e prones

mbimin e pro

gur gdo djiskri

e gjitheve;

ecurine e dh€

1.4. Parimi i tra
transparenc€, td jnd dhe te ga

1.5. Parimi i ruaj dhe rritjes sE

shfrytezuesi i prones munale eshte i
vleren e saj dhete re td gjittra

1.6. Parimi i ruajtj
shfrytezuesi i prones

ruajtur vlerat e saj

unike te saj, ashtu siE

Dh€nia ni shfi

1. Komunat mund te j
vit.

2.1 Hapesirat publ

rrugeve);

2.2 Shtepite e kul

2.3 Hapesirat publi para lokaleve;

2.4Lnkalet dhe

2.5 Hapesirat publi
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organet e komuniis villojne proceduren per dhenien
paldajtshme te ko nds, sa m€ s\pejtd dhe sa me pak
dukg sigurr,uar edhe

min pkononnin< lokal;

qellimin e dhenies se prones per

e - nenkupton se

se paluajtshme tri

im n$aj paleve dhe

gjitha palet ne procesin e dhenie
munOs, traitohen ne menyre te

uke vepruar nie mdnyr€i objektive

pton se organet e k.omunes duhet te veprojne me

ine te drejtat e ve per t'u informuar lidhur me
ne shfrytiizim dfe tjmbimin e prrones se pinluajtshme

iker [€ komunils - nenkupton se

r qe pronen ta s llrytezoj ne alti mdnyren qe ta ruaj

kersaj vlere;

sd kararkteristika,ye dhe vlenavre nike t€ pron€s - rnenkupton se

m sipas destinimit te plones duke

rren historike dhe Edo rrlere tjeter

munale, dluhet ta shfirytezoi pronen

Nreni 5

m e pronds sd paluajtslhrmerti

in ne shfiytezim pronQn e paluajtshrne

(parqet, sheshet, bulevarrlet, panot

pEr m€ trrak se qi6 (.1) vit

te kor,nunes prer me pak se nje (1)

e komuntjs te cilat mund t0 jepet ne rytii4im per me pak se nje (1) vit,

ann$ese, piritLinat publike, brezi i

kinemerte, teatrot, sallat, stadiumet terp4.et rekreative-sportive;

e paluajtshme nd pronesi te komunes

rreth vend punishtevg.



(1) vit percaktohet

Dhenia n€ shfrytezi
jepet, duke u bazuar

1.5 Te plotesoj

1.6 Te ketd a

Procedurat e

1.

2.

3. Kompensimi per d nnd
rrezullore te

dhdnien ni s

e prones se pal

1.1 Te jete e regj r si pronLe e

I.2Te,jete e lire n obligimel. ndaj

1.3 Te mos kete nje kontest pro

1.4 Te jete ne pa meri me d

ine td i

7.7 Te ndikoje n0

1.8 Te ndikoje ne

itjen e zhviillimit

itien e vlerave e

nE shfrytilzim

Prona e paluaj
per te gjithe
zyrtare me sh
Kerkesa duhet 'i drejtohet orga
2.1. Per d nien ne shfrvtezi

sherbi eve publike;
2.2. Per d nien ne shfrytezi

t drejtorisei per
2.3. Pdr d

komr
2.4. Per d

nien ne shfrytdzi

nien ne shfrytezi
t drejtorisei per

Prona e cila j t ne shfrvtezim

es se paluirj

er talcsa komu

i6
t€ pron6s si!

te krcmuneb

kriteret vijuese:

ne regjistrat

treta;

e planifikimi.t

dhe kriteret tuara mjed

arsimor; ku

s0 paluajtsh
njd (1) vit

e kornunes slhlfrytezim
fizik dhe j cilet shprehin

petent, drejtoril
,sirave publil<e,

rjektet kultoro
i dhe sport;

leve dhe p1o

kerkesa i drej jtorise per gje<

rsirave publike

)

rL,e kerkeses,

pak

iepet
rridil

fn k,

nt6l

n per

lltur,
ntel
rhet
nt€l

vetem pdr dest nimin e kerkuar.
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mp pak se nje

ngs

sq nje (1) vit

-sportiv e te ngjashme.

munils p€r periudh€n mi

n me pak se njE (1) vit
im perrmes nje kerkese

tese:

i dreitohet drejtorise per

dhe t;prortive, kerkesa i

5'tshrne ne pronesi te

r dhe prone;
nd puniishteve, kerkesa i

it dulhet te shfrytezohet
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Lre tti
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1. Personat fizik
paluajtshme te

Kopja
Certifi
Vepri
Projek i ideor;
V
taksav
Certifi

komunale;

Ne rast se do mentet te c:ilat
se paluajtsh
drejtorise pe

Dhdnia nE shfryt

1. Dhenia ne shfrytezim e prones sf:
pak se nje (1) vit je
Dhenia ne shfrytezi
jepet nga nje (1) dite
kuader te kompete
arkeologiike, sportiv
Organizatat e shoqe
paragrafin 2 te ketij
dhe aprovimit nga
komisionit vleresues
Organizatat e shoqer
personat me nevoja t(
per periudhen me pa
drejtorise, duke perj

1. Kryetari i Komunes
kesaj rregulloreje ka
komunes.
Komisioni do te kete
nga drejtoria se ciles i

+.

2.

komunds, ndersa dy tar mund t€ je torite tjera tle

pdr aplikim

he iuridik me r
munes duhet

arin e plotelsuar
leternjoftimit

a e regjil;trin
ria qe do te z

inga komunat

e pronils dhe

te komunels nuk

i9
m e proniis sd nne td

ivile

me procedura td
e prones se pal

vetanake te

nl prona e parua u jepet ne s

civile t€i cilat
veEanta, prona
se nje (1) vit,

ar shqyrtimin

Jerr venolrn per
mpetence dhe a itpt te iep nd shfry

drje, pr:ej tre
te dreituar kd

ndn e

orLe d

hfrytezimLte prones
. 1l$8 &fl& i9

;atat e shoq6ris6

likimit per td
ngjir;in keto
nat e kerkqa
atfitzik;
sit per perspna

busJhjen e qbli

planit per hia

ne apilikimirr
mpletuara, ke

ir organizatat e
iE dshte percakt

td komuneis
ci.lat kane ptlr

, pEr promo'v
rilke, e te ngja
r qellirn usht

perjashtuar

ne veDnmtarl
fshrne o k*ornu

bi bazen e ker
nga ana e

nb€rja e lkomi

n e komisionit

r marrjen ne sh



3.

A+.

perputhshmeri me arsyeshmerine e ke
Pas shqyrtimit te kerkeses, komis;ioni
palen perfituese.

5. Mandati i komisionir do te jete d1' (2) v

1.. Pala e pakenaqur kunder pr
komisionin e ankesave te komu
vendimit.
Kryetari i Kornunes nxjen'vendim
Perberja e komisionit do te jete p
duhet te jete jurist, ndersa te tjerpt
Vendimi i komisionit te ankesave

Komisioni ka per obligim q0 ne afat pi
beje shqyrtimin e kerkeses, te konstatcj

perfundimtar ne procedurrjn adnli
4. Komisioni per ankesa brenda afa

ben shqyrtimin e ankeses;

2.

3.

a
--).

5. Palet e pakdnaqura me vendirni
tridhjete ditesh (30) nga dita e n1a

ne gjykaten kompet.ente.
6. Mandati i komisionit per sihqyrtim

1. Anetaret e Komisionit perjashtohe
afert i familjes ka interel; perspn
prones se paluajtshme te k.omunes.
Anetaret e Komisionit v.leresues
anetar i afert i familjes ka interes
te prones se paluajtshme te konnu

3. Anetaret e Komisionit per shqylti
ankesave nese ai ose ndonie ane
lidhur me dhenien ne shfrvtezim

Ba.zuar nd rekomarndimin e komi
Kryetari i Komunes nenshkruan

1.

pe

stl
tD

lerJ

)ert

ds.

Lin

ri

(7)t ditesh
djen ;flaktike

beje raport pe

e arrlresds

vlelesin:Lit le
afa1. prej shta

rrnimin e kom
(5,) anetar,
onist sipas

mrral.unm apo r

.ivr: ne komune.
s;htatd (7) dit

misionit te,

e'verndimit. rnu

dotej

i intreresit

pror:esi rrendi
.nrarteria [, lild

htohen nga p
nal ose nLateri

ankesave p€

afrlrt i familli
s,ei pahraj

i i lfiorntrat6s

t l'leriisues dhe
a{.en me ter\ryErarr r r\.omunes nensnKruan

percaktohen te drejtat dhe obligin leve konLtra

iedhurin,
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dita e parashtrimit rte kerkeses te
teren, se a iishtd ne harmoni dhe

ndimtar dhe te reko,marndoje per

erkeses ka tr5 drejte ankese ne

dita e marries s0(7) ditesh nga

nit per shqyrtiminL e ankesave ;

njeri nga anetaret e kornisionit
jtorive perkatese.
fuzimin e anl<eses r;e pales eshte

nga dita e praninait te ankeses

kesave brencla afal.it ligjor prej
te inicioje kontest ad;ministrativ

e dy (2) vite.

rres nese aii ose ndonje anetar i
r me dhenien nd shfrvtezim te

vlerdsues ndse ai ose ndonje
lidhur me dhenien ne shfrvtezim

Jhtohen'nga procesi i shqyrtimit te
ka interes perrsonal ose material,

te komunes,

pas kalimit tt! afatit td ankeses,

rLe te cilen kontrate



2. E drejta e shfrytezimit e
te bartet te personat e tretei.

IL DTSPOZITAT E VEQA]{TA

1. Drejtoria perkatese ben
shfrytezuar pala sipas
Ne rast td mos permburshjes
marrd prona nd shfryt,0zim
raport perfundimtar me td
te njeanshme te kontrates.

3. Kryetari i Komunds pas shq
perkatese dhe duke u bazu
menyre te njeanshme, duke
palen kontraktuese.
Komuna eshte e obli5par
shfrytezim per periudlhdn
Publikimi i listds sd pronav
brenda shtate (7) ditesJh nga

)

1. Te giithe shfrytezuesit e prones
shfrytezojne ne menyren e calituar
Personat fizik dhe juridik dhe te gji
te detyruar te kujdesen per mLbroj

Rregullore.

III. DISPOZITAT KALIMT'ARE

Me hyrjen ne fuqi te kesaj Rregulloreje
Kuvendi i Komunes se Malisheveis te

Epdrsia me

4.

5.

Ne raste mos
Ligjeve d a nenl
qe jane te ne Re

Mirdm

ajtshme te

Neni 14l

e realizirn
rates.

kresiis se

e rekomando;i

te raportit
komandirnin e

r shtatd (7)

bHkoje fisten e

rrjd (1) vit si
ljrajrtshme tE kr

krimit te

iar:Le te
k.oriLtnates pilr

esit e pro
sE paluaj

NDI

lLt)

lzlfilt

rr Rregul
nrlesih me di

n'l
aktet tjerar

ve te

se

perputhje td
igjore, do fe
publiken e K

hen dispozitat
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nes me pak se nje vit, nuk mund

e kontra

te kontrates se a eshte duke e

apo shnna ies pga qellirni per te r;ilen eshte
drejtgria p€rkatese do te pergatis
yetarin e Kornunds per shkeputje

imtar te pergatitur nga drejtoria
hene do ta shLkepus kontraten ne

ite para nderprerjes ser kontrates

pronave te cilat i kane dhene ne
dispozitave td kesai rrr:gulloreje.

nds te dhdna ne shfr:vttlzim b€het
rates.

nes

ar qe bto t'i mirembajne dhe t'i
ytQzim;

se paluajtshme te komunes, jane

, ashtu siE parashihet me kete

dhe Vendimet e miratuara nga
itat e kesaj Rregullore.

nligipre

Rregulloreje dhe disprozitave te
Ligjit dhe akteve tjera nenligjore



Per zbatimin e kesaj rregullore do
Komunes se Malishev6s.

Pas miratimit nga Kuvendi i Komun€
dergimit ne autoritetin mbikeqyres, ne

lokale "Gazeta zyfiap e Republikes
Rregullores (anf; Nr.10/2019, per
ndryshuar dhe plotesuar me Rregull
Komunds.

KUYENDI I

Nr.02l

Me dat6: 04.04.2022

n8

mf,

Iftyetari i

ni ll!)

nes dhe drejtoret e

gullore hyn ne fuc1i 15 dite pas

iit Nr-O3/L-040 per veteqeverisje

es, Nr- 1', nenit 8, lidhur me inenin 9 te
min Administ iv te'Aktevrs te Kornunave. e

!rejtorive

dhe paS shpalljes ne ueb-faqen e

te

) Irtr.06/20111i

I\ ]b, S SE
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! $ liu, {)t'z 11 t,

Lt,\il ti\,titi

Nr.01/361

ktimin e

tIncl-'/ / G
I
T

Me Ver-rdimin e Kryetarit te
hornisioni per hartimin e Rregullores
nre pak se nje vit te prones se paluajt
kCIsaj rregulloreje, prandaj bazuir ne
Komunes se Malishev6s dhe ne:nin 1

Konsultime Publike, Rregullorr:s pe
24.03 .2022 paraqet kete :

dates 1 0.03.2022, Oshte themeluar
erdurave per dhenien ne shfrfiezim

PU]BIIK - ESE

I(onsultimi publik lidtrur me
PROCEDUI{AVII PiiR DI{iiNIE

:eki - RFLIirGUll.
tl sHFR.YTEz,r

PI{ONIIS SE PALUJTSIIME TE K l0Si, do te mb,a
ne ora 13:00. n€ Sailen e Kuvendit te un0s se \4alishev

komunes, Ki,y'

Nr.03/L-040
ision ka hartuar draftin e par€ te

r Vet€qeverisje LoJkale, Statutin e

dh€zirnit Adlnn istrativ (MAPL) l,lr.06/2018, p€r
s s€ Itlalisheviis, me date

REN PER PERCAKTIMIN E
ME PAK SE NJii VIT TE
me date 28.03.2022. dite e Hene.

Ne kete konsultim publik
konrunes. perfaqesues nga biznesret,

Paraprakisht j u fal endero j me

n:ranin pjesei

Joqeveritare"
perfaqesues nga secila drejtori e
i. dhe gdo qltetare i interesuar.

Kryetari i Komisionit

Bashkim Ikasniqi

Tel:04512221337
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P€r: Kryetarin e Komun€s

Nga: Komisioni p€r hartimin p Draft _

p€r p€riudhen kohore m€ pak se

Lenda: Shkrese p0rcj ell€se

Date i L03.2022

I nderuar

Komisioni p€r hartimin e Draft -

periudhen kohore me pak se ni€ vit. i
punuar ne fidhje me ketd ffegu,llore

Bazuar n€ kompetencat qd ka Kcrmun

ruegulloreje n€ harmoni me nerrit 11

shkronja c), t€ Ligjit nr. 03/L_040

Kosovds" nr.28i200g), e nd mbdr;hted

dhenien ne shtiytezim dhe kdmtrimin

Republikes se Kosovi;s nr.Wl2l0l9

percaktimin e procedurave te dhenies

komun€s dhe nenit 30 paragrafl 30.5 s

Prandaj, permes kesaj shkrese po ju p€

e metejme te plotesimit, ndryshimLit d

Bashkim Krasniqi

.{ fil K{
E MALIS

nd e rbe u"

3+
nti shfrytezim t€ prones komunale

r;hfrytezim td prones komunale per

Nr.01/361 te dates 10.02.2022.ka

ision ka punuar ne hartimin e kesaj

, lidhur me nenin 17 paragrafi |
("Gazeta Zytlare e Republik€s se

ika i.3 te I.,igjit rr.A6L-092 oer

e te komun€is, (Gazeta Zyrtare e

te fuegullrrres m.0912020 pEr

bimin e prones s€ paluajtshme te

Komunes se Malishevds.

kOsaj negulloreje per: procedurat

Fadil S

a lishevd
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